

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO				riferimento	riferimento
Quote partecipazione		2017	2016	art.2424 CC	DM 26/4/95
Quote consolidamento					
1	A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	€ -	€ -	A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	€ -	€ -		
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
1	costi di impianto e di ampliamento	€ 52.508	€ 99.600	BI1	BI1
2	costi di ricerca sviluppo e pubblicità	€ -	€ -	BI2	BI2
3	diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	€ 7.849	€ 1.586	BI3	BI3
4	concessioni, licenze, marchi e diritti simile	€ 55.206	€ 56.061	BI4	BI4
5	avviamento	€ 16	€ 27.002	BI5	BI5
6	immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 17.668	€ 29.262	BI6	BI6
9	altre	€ 284.381	€ 300.522	BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali	€ 417.628	€ 514.033		
	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
1	<i>Beni demaniali</i>	€ 76.224.427	€ 76.441.872		
1.1	Terreni	€ 31.592.807	€ 31.592.807		
1.2	Fabbricati	€ 3.019.138	€ 2.531.420		
1.3	Infrastrutture	€ 41.213.329	€ 42.317.645		
1.9	Altri beni demaniali	€ 399.153	€ -		
2	<i>Altre immobilizzazioni materiali (3)</i>	€ 55.719.799	€ 56.617.696		
2.1	Terreni	€ 9.295.925	€ 9.299.547	BI11	BI11
2.2	<i>a di cui in leasing finanziario</i>	€ -	€ -		
	Fabbricati	€ 31.365.849	€ 32.268.057		
2.3	<i>a di cui in leasing finanziario</i>	€ -	€ -		
	Impianti e macchinari	€ 13.603.846	€ 13.611.068	BI12	BI12
2.4	<i>a di cui in leasing finanziario</i>	€ -	€ -		
	Attrezzature industriali e commerciali	€ 773.692	€ 613.632	BI13	BI13
2.5	Mezzi di trasporto	€ 139.617	€ 94.474		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	€ 124.393	€ 192.845		
2.7	Mobili e arredi	€ 246.480	€ 245.797		
2.8	Infrastrutture	€ -	€ 201.579		
2.99	Altri beni materiali	€ 169.997	€ 90.696		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 15.555.835	€ 15.522.740	BI15	BI15
	Totale immobilizzazioni materiali	€ 147.500.061	€ 148.582.308		
	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
1	<i>Partecipazioni in</i>	€ 10.144.828	€ 7.967.581	BI111	BI111
a	imprese controllate	€ -	€ -		
b	imprese partecipate	€ 10.144.828	€ 7.967.581		
c	altri soggetti	€ -	€ -		
2	<i>Crediti verso</i>	€ 2.593.114	€ 2.588.769	BI112	BI112
a	altre amministrazioni pubbliche	€ -	€ -		
b	imprese controllate	€ -	€ -		
c	imprese partecipate	€ -	€ -		
d	altri soggetti	€ 2.593.114	€ 2.588.769	BI112c BI112d	BI112d
3	<i>Altri titoli</i>	€ -	€ -	BI113	
	Totale immobilizzazioni finanziarie	€ 12.737.942	€ 10.556.350		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	€ 160.655.631	€ 159.652.691		
	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I	<u>Rimanenze</u>	€ 864.194	€ 855.953	CI	CI
	Totale	€ 864.194	€ 855.953		
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	<i>Crediti di natura tributaria</i>	€ 4.597.072	€ 7.308.207		
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	€ -	€ -		
b	Altri crediti da tributi	€ 4.469.978	€ 6.931.004		
c	Crediti da Fondi perequativi	€ 127.094	€ 377.202		
2	<i>Crediti per trasferimenti e contributi</i>	€ 1.280.064	€ 1.779.906		
a	verso amministrazioni pubbliche	€ 1.280.064	€ 1.779.761		
b	imprese controllate	€ -	€ -		
c	imprese partecipate	€ -	€ -		
d	verso altri soggetti	€ -	€ 145		
3	<i>Verso clienti ed utenti</i>	€ 8.333.794	€ 10.126.000		
4	<i>Altri Crediti</i>	€ 2.872.696	€ 4.532.465	CI15	CI15
a	verso l'erario	€ 1.227.803	€ 1.438.562		
b	per attività svolta per c/terzi	€ -	€ 84.542		
c	altri	€ 1.644.892	€ 3.009.361		
	Totale crediti	€ 17.083.625	€ 23.746.578		

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO		2017	2016	riferimento	riferimento
Quote partecipazione				art.2424 CC	DM 26/4/95
Quote consolidamento					
III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI				
1	partecipazioni	€ -	€ -	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
2	altri titoli	€ -	€ -	CIII6	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	€ -	€ -		
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE				
1	Conto di tesoreria	€ 23.472.125	€ 19.255.253		
a	Istituto tesoriere	€ 23.472.125	€ 19.255.253		CIV1a
b	presso Banca d'Italia	€ -	€ -		
2	Altri depositi bancari e postali	€ 1.318.308	€ 1.529.488	CIV1	CIV1b e CIV1c
3	Denaro e valori in cassa	€ 28.935	€ 23.432	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	€ -	€ -		
	Totale disponibilità liquide	€ 24.819.368	€ 20.808.173		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	€ 42.767.187	€ 45.410.704		
	D) RATEI E RISCONTI				
1	Ratei attivi	€ 45.192	€ 70.096	D	D
2	Risconti attivi	€ 225.034	€ 80.240	D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI D)	€ 270.226	€ 160.336		
	TOTALE DELL'ATTIVO	€ 203.693.044	€ 205.213.730		
I	A) PATRIMONIO NETTO				
II	Fondo di dotazione	€ 48.228.893	€ 48.228.893	AI	AI
	Riserve	€ 128.379.546	€ 118.309.060		
a	da risultato economico di esercizi precedenti	€ 930.487	€ 19.853.489	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	da capitale	€ 45.410.402	€ 44.546.420	AII, AIII	AII, AIII
c	da permessi di costruire	€ 1.852.072	€ 52.147.116		
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	€ 76.224.427	€ -		
e	altre riserve indisponibili	€ -	€ -		
	Riserva da consolidamento	€ 3.962.158	€ 1.762.035		
III	Risultato economico dell'esercizio	€ 2.271.546	€ 4.629.633	AIX	AIX
	Patrimonio netto comprensivo della quota di pertinenza di terzi	€ 178.879.985	€ 171.167.585		
	Fondo di dotazione e riserve di pertinenza di terzi	€ -	€ -		
	Risultato economico dell'esercizio di pertinenza di terzi	€ -	€ -		
	Patrimonio netto di pertinenza di terzi	€ -	€ -		
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	€ 178.879.985	€ 171.167.585		
	B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1	per trattamento di quiescenza	€ 9.715	€ 5.336	B1	B1
2	per imposte	€ -	€ -	B2	B2
3	altri	€ 2.363.756	€ 1.361.785		
4	fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri	€ -	€ 846.892		
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	€ 2.373.471	€ 2.214.014		
	C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	€ 722.172	€ 773.368	C	C
	TOTALE T.F.R. (C)	€ 722.172	€ 773.368		
	D) DEBITI (1)				
1	Debiti da finanziamento	€ 8.037.893	€ 7.763.088		
a	prestiti obbligazionari	€ -	€ -	D1e D2	D1
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	€ -	€ -		
c	verso banche e tesoriere	€ 4.805.952	€ 3.675.453	D4	D3 e D4
d	verso altri finanziatori	€ 3.231.941	€ 4.087.635		
2	Debiti verso fornitori	€ 8.395.605	€ 7.063.678		
3	Acconti	€ 113.621	€ 122.167	D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	€ 1.839.775	€ 1.824.397		
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	€ -	€ -		
b	altre amministrazioni pubbliche	€ 1.392.017	€ 1.365.365		
c	imprese controllate	€ 21.936	€ -		
d	imprese partecipate	€ -	€ 459.032		
e	altri soggetti	€ 425.822	€ -		
5	altri debiti	€ 1.769.863	€ 12.984.135	D12,D13,D14	D11,D12,D13
a	tributari	€ 375.602	€ 443.818		
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	€ 111.851	€ 114.702		
c	per attività svolta per c/terzi (2)	€ -	€ -		
d	Altri	€ 1.282.410	€ 12.425.615		
	TOTALE DEBITI (D)	€ 20.156.757	€ 29.757.465		
I	E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI				
II	Ratei passivi	€ 638.909	€ 206.877	E	E
	Risconti passivi	€ 921.750	€ 1.094.422	E	E
1	Contributi agli investimenti	€ 341.463	€ 525.327		
a	da altre amministrazioni pubbliche	€ 278.463	€ 462.327		
b	da altri soggetti	€ 63.000	€ 63.000		
2	Concessioni pluriennali	€ 353.756	€ 353.756		
3	Altri risconti passivi	€ 226.531	€ 215.339		
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	€ 1.560.659	€ 1.301.299		

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO		2017	2016	riferimento	riferimento
Quote partecipazione				art.2424 CC	DM 26/4/95
Quote consolidamento					
TOTALE DEL PASSIVO		€ 203.693.044	€ 205.213.730		
CONTI D'ORDINE					
1) Impegni su esercizi futuri	€	4.342.955	€ 1.624.574		
2) beni di terzi in uso	€	-	€ -		
3) beni dati in uso a terzi	€	-	€ -		
4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	€	-	€ -		
5) garanzie prestate a imprese controllate	€	-	€ -		
6) garanzie prestate a imprese partecipate	€	-	€ -		
7) garanzie prestate a altre imprese	€	-	€ -		
TOTALE CONTI D'ORDINE	€	4.342.955	€ 60.367		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo

(2) Non comprende debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)